[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года                        № 29
	Об утверждении Плана проведения внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 29.09.2022г.     № 51 «Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»:

1. Утвердить План проведения внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                              М.В. Козел

Приложение
к распоряжению Администрации
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 29.09.2022 №  29

План проведения внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	Мероприятие
	Объекты проверки
	Периодичность плановых мероприятий
	Исполнитель

	Контроль соблюдения правил доступа к ПДн
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные без средств автоматизации;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

	Контроль соблюдения режима защиты
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные без средств автоматизации;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

	Контроль выполнения антивирусной политики
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

	Контроль соблюдения режима защиты при подключении к сетям общего пользования и (или) международного обмена
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

	Проведение внутренних проверок на предмет выявления изменений в режиме обработки и защиты ПДн
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные без средств автоматизации;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

	Контроль обновления программного обеспечения и единообразия применяемого программного обеспечения
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	Ежемесячно
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

	Поддержание в актуальном состоянии нормативно-организационных документов
	– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные заявителей и сотрудников;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, где обрабатываются персональные данные без средств автоматизации;
– Помещения Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с установленной информационной системой персональных данных «Турбо Бухгалтер»
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования;
Ведущий специалист;
Главный специалист;
Менеджер.

image1.png